Заявитель:	
ООО СХФ «Верлиока»	
354213, г. Сочи, ул.Череповецкая, 11	
Ответчик:	
ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар»	
350000, г. Краснодар,	
ул. Ленина, 40/1	
Лицо, содействующее рассмотрению дела;	
лицо, содействующее рассмотрению дела, ФБУ «Краснодарский ЦСМ»	
350040, г. Краснодар,	
ул. Айвазовского, 104А	

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕ∧А № 70/2018 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

05.03.2018 года

г. Краснодар

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрен дела о нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

По результатам рассмотрения обращения ООО СХФ «Верлиока» в действі ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар» установлены признаки нарушенчасти 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защи конкуренции», выразившегося в ущемлении интересов ООО СХФ «Верлион путем необоснованного прекращения поставки газа на объект – котельтеплиц, расположенные по адресу: г. Сочи, п. Якорная щель, Череповецкая, в нарушение требований Правил ограничения подс (поставки) и отбора газа, утвержденных постановлением Правительст Российской Федерации от 25.11.2016 № 1245.

На основании изложенного издан приказ Краснодарского УФАС России 01.03.2018 № 57 о возбуждении дела № 70/2018 и создании комиссии рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства признакам нарушения ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар» (35000С Краснодар, ул. Ленина, 40/1) части 1 статьи 10 Федерального закона 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело № 70/2018 к рассмотрению на **16.03.2018г. в 10.00 часо** адресу г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, каб. 7.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве

Ответчика: ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар» (350000, г. Краснодул. Ленина, 40/1),

Заявителя: ООО СХФ «Верлиока» (354213, г. Сочи, ул. Череповецкая, 11).

Лица, содействующего рассмотрению дела: ФБУ «Краснодарский Це (350040, г. Краснодар, ул. Айвазовского, 104А).

- 3. <u>ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар»</u> представить в срок **14.03.2018г.** следующие сведения и надлежащим образом заверен копии документов:
 - письменное правовое обоснование действий ООО «Газп межрегионгаз Краснодар» по прекращению 15.02.2018 поставки газо Объект ООО СХФ Верлиока» с предоставлением соответствую

документов;

- документальное подтверждение соблюдения порядка прекраще поставки газа на Объекте ООО СХФ «Верлиока» с приложен соответствующих документов;
- письменное правовое обоснование составления ООО «Газп межрегионгаз Краснодар» акта № 393/1 от 15.11.2017 с приложен соответствующих документов;
- письменное правовое обоснование составления ООО «Газп межрегионгаз Краснодар» акта № 393/1 от 15.11.2017 не по форустановленной ГОСТ Р8.899-2015;
- письменное правовое обоснование отказа в допуске узла учета густановленного на Объекте ООО СХФ «Верлиока», с приложен соответствующих документов, в том числе с приложением аглодтверждающих несоответствие установленного УУГ на Объекте С СХФ «Верлиока» требованиям действующей нормативно техничес документации, в том числе требованиям Федерального закона обеспечении единства измерений» от 26.02.2008 № 102-ФЗ;
- письменное правовое обоснование расчета за поставленный гостответствии с п. 4.3 Договора поставки газа от 29.09.2017 № 2 12713/18 с приложением соответствующих документов;
- все имеющиеся заявки ООО СХФ «Верлиока» на увеличение договор объемов потребляемого газа, направленные в адрес ООО «Газп межрегионгаз Краснодар», с предоставлением письменного правог обоснования отказа в их рассмотрении со стороны ООО «Газп межрегионгаз Краснодар».
- 4. <u>ООО СХФ «Верлиока»</u> представить в срок до **14.03.2018** следую сведения надлежащим образом заверенные копии документов:
- письменное правовое обоснование неосуществления ООО СХФ «Верлик действий по приведению УУГ на Объекте в соответствие с требовани действующей нормативно технической документации, в том числе отк осуществления действий по установке сужающего устройства в УУГ, случае, если УУГ, установленный на Объекте, соответствуют требован действующей нормативно технической документации, предстак соответствующее подтверждение;
 - письменное правовое обоснование предоставления в адрес «Краснодарский ЦСМ» акта № 393/1 от 15.11.2017 не по форустановленной ГОСТ Р8.899-2015;
 - все имеющиеся заявки ООО СХФ «Верлиока» на увеличение договор объемов потребляемого газа, направленные в адрес ООО «Газп межрегионгаз Краснодар».
- 5. ФБУ «Краснодарский ЦСМ» представить в срок до **14.03.2018** следую сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

- письменное правовое обоснование направления в адрес ООО («Верлиока» письма от 28.02.2018 № 27/12.09-480, в том числе с указан оснований для обращения ООО СХФ «Верлиока» в адрес «Краснодарский ЦСМ», с приложением соответствующих документов; - письменное правовое обоснование необходимости провед€ аттестации методики измерений узла учета газа, в том чи установленного на Объекте ООО СХФ «Верлиока».

Явка сторон по делу лиц, или представителя (с доверенностью на участие в рассмотр дела), обязательна.

Председатель комиссии

Р.В. Дегтярева

Войченко

2535171